
 

                          Comune di Nocciano 

                                         Provincia di Pescara 

   Via San Rocco  24  

    65010 Nocciano  

    085 - 847135      fax 085 – 847602  

    C.F. e P.I. 00221360688 

 
ORDINANZA  N.      44    DEL 26.11.2016 

 
CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A CAUSA 

DELLA SOSPENSIONE DEL SERVIZIO IDRICO  

PREVISTA PER IL  GIORNO 28 NOVEMBRE 2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

L’A.c.a – Azienda Comprensoriale Acquedottistica-ha comunicato la sospensione 
dell’erogazione idrica dalle ore 09.00 alle ore 17.00 circa del giorno 28.11.2016 su tutto il 
territorio di Nocciano  . 
 
CONSIDERATO CHE:  

- l’annunciata sospensione del servizio idrico per il giorno 28 .11. 2016, interesserà l’intero 
territorio comunale con conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi igienici 
presenti nelle strutture scolastiche e sportive nonché, l’assicurazione dell’uso di acqua 
corrente all’interno degli edifici;  
- allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità del 
servizio idrico alle predette strutture;  
- tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa  
dell’indisponibilità dei citati servizi igienico-sanitari;  
 

CONSIDERATA 

la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici nella giornata del 28 
.11.2016 al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-
sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente;  
 

DATO ATTO che è stato sentito il dirigente scolastico professor Cappello in relazione 
all’eventuale adozione del presente atto e che lo stesso ha sottolineato la difficoltà che 
sussistono nel prestazione dei servizi scolastici in casi simili; 
 

RITENUTO 

pertanto necessario procedere, ex art. 54 TUEL, all’adozione di apposita ordinanza 
contingibile ed urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra 
indicate;  
 

ORDINA 

per la sola giornata del 28.11.2016 la sospensione delle attività didattiche presso gli Istituti 
Scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio Comunale.  
La presente Ordinanza verrà inviata al Dirigente Scolastico che provvederà alla 
necessaria informazione dei genitori degli alunni nelle forme e nei modi utilizzati di 
consuetudine.  
 
 
Nocciano li 26.11.2016 

                                                                                                                  IL   SINDACO 

                                                            f.to      Avv.  Lorenzo Mucci 

C
O

M
U

N
E

 D
I N

O
C

C
IA

N
O

 -
 p

ar
te

nz
a 

- 
P

ro
t. 

54
51

/P
R

O
T

 d
el

 2
6/

11
/2

01
6 

- 
tit

ol
o 

X
IV


